Chiffres 2023 VS chiffres 2022 tels que publiés

Contribution des activités au cash-flow librea du Groupe
Les chiffres 2022 d’Equans incluent ceux de Bouygues Energies & Services sur l’ensemble de l’année et ceux d’Equans standalone
uniquement sur le T4. En conséquence, les variations ne sont pas représentatives.

(a) Voir définition dans le glossaire

66   ● RÉSULTATS ANNUELS 2023 - GROUPE BOUYGUES - 27 FEVRIER 2024

M€ 2023 2022 Variation

Activités de construction 708 542 +166

dont Bouygues Construction 236 229 +7

dont Bouygues Immobilier 3 26 -23

dont Colas 469 287 +182

Equans 321 109 +212

TF1 178 281 -103

Bouygues Telecom 249 180 +69

Bouygues SA et autres (277) (317) +40

Cash-flow libre du Groupe 1 179 795 +384

Chiffres 2023 VS chiffres 2022 tels que publiés

Endettement financier net (-) / Excédent financier net (+)a

Les données de Bouygues Energies & Services sont intégrées avec celles d’Equans

(a) Voir définition dans le glossaire
(b) Endettement net ajusté à la suite de la mise à jour de l’allocation définitive du prix d’achat d’Equans au 4 octobre 2022

67   ● RÉSULTATS ANNUELS 2023 - GROUPE BOUYGUES - 27 FEVRIER 2024

M€ Fin déc. 2023 Fin déc. 2022 Variation

Bouygues Construction 3 435 3 612 -177

Bouygues Immobilier (150) (156) +6

Colas 623 (292) +915

Equans 981 181 +800

TF1 505 326 +179

Bouygues Telecom (2 625) (2 303) -322

Bouygues SA et autres (9 020) (8 823) -197

Endettement (-) / Excédent (+) financier net (6 251) (7 455) +1 204

Oblig. locatives courantes et non courantes (3 017) (2 605) -412

Chiffres 2023 VS chiffres 2022 tels que publiés

b

M€
Fin déc.

2023

Fin déc.

2022
Variation

Actif non courant 31 789 31 085 +704

Actif courant 28 957 29 498 -541

Actifs ou activités détenus en vue de la vente 0 119 -119

TOTAL ACTIF 60 746 60 702 +44

Capitaux propres 14 112 13 932 +180

Passif non courant 16 277 16 727 -450

Passif courant 30 357 29 999 +358

Passifs liés aux activités détenues en vue de la vente 0 44 -44

TOTAL PASSIF 60 746 60 702 +44

Excédent (+) / Endettement (-) financier net (6 251) (7 455) +1 204

En % des capitaux propres 44% 54% -10 pts

Bilan consolidé résumé

(a) Bilan 2022 ajusté suite à la finalisation du bilan d’ouverture d’Equans
(b) Voir définition dans le glossaire

68   ● RÉSULTATS ANNUELS 2023 - GROUPE BOUYGUES - 27 FEVRIER 2024

b

Bilan fin 2023 VS bilan fin 2022 ajustéa

M€ 2023
2022

proforma
Variation

Chiffre d’affaires 56 017 54 385 +3%

Résultat opérationnel courant des activités 2 411 2 164 +247

Amortissement et dépréciation des incorp. reconnus lors des

acquisitions (PPA)
(103) (95) -8

Résultat opérationnel courant 2 308 2 069 +239

Autres produits et charges opérationnels (195) (90) -105